
1 
 

 
Z Á P I S 

z 13. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 
konaného dne 1.11.2012 od 19:00 hodin, svolaného  

do sálu obecního hostince U kaštanu a 

 přemístěného do zasedací místnosti OÚ Kratonohy 

 

Přítomní členové ZO: Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, Petr 
Šatalík, Rudolf Veverka, Martin Borůvka 
Nepřítomni: Martin Jedlička, Ing.Pavel Lexa  
Přítomní občané: dle prezenčních listů  4 občané 
 

Navržený program:  

1. zahájení 

2. určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a členů návrhové komise 

3. schválení programu 

4. kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

5. schválení plánu inventur na rok 2012 

6. projednávání a schvalování záměru vypracování nového územního plánu obce 

7. projednávání a schvalování záměru vybudování nových zpevněných ploch v areálu MŠ 

8. žádosti, připomínky, různé 

9. diskuze  

10. usnesení 

11. závěr 

 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. 
Konstatoval, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka 
byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je sedm členů zastupitelstva obce, čili 
jednání je usnášeníschopné. 
 
 2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Starosta  navrhl  určit  zapisovatelem  paní Věru Veselou, ověřovateli zápisu pana Martina 
Borůvku a paní Drahuši Šmatolánovou a členy návrhové komise pana Marka Veselého a paní 
Ivetu Kašparovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
 
 



2 
 

3. Schválení programu 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu. Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0,  
zdrželi se 0. Usnesením č. 2 byl jednomyslně schválen navržený program. 
 
4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
Kontrolu plnění usnesení z minulého jednání provedl předseda kontrolního výboru obce pan 
Martin Borůvka. 

 bod č.4 - špatně provedená rekonstrukce sportovních hřišť – obec odstoupila od smlouvy 

 bod č.5 - zpracování a podání žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí, 
Prioritní osa 6 na kompletní revitalizaci zeleně v Kratonohách a na Michnovce – zatím 
nepodána, připravuje se 

 bod č.6 - zajištění projektové dokumentace na rekonstrukci přízemí domu č.p. 69              
v „Pálence“ za účelem získání dotace z Ministerstva pro místní rozvoj – připravuje se 

 bod č.7 - nákup pozemku p.č. 135/14 v k.ú. Kratonohy  od vlastníků tohoto pozemku – 
smlouvy sepsány, zatím nepodepsány 

 bod č.9 - poskytnutí příspěvku Základní a mateřské škole Kratonohy ve výši 100.000,- Kč 
na posílení mzdového rozpočtu – v jednání se ZŠ Kratonohy s tím, že ZŠ svůj požadavek 
stahuje 

 bod č.10 - pronájem plechové haly umístěné  na pozemku p.č. 4/6 v k.ú. Kratonohy – 
v jednání 

 bod č.13 - nákup 135 bm obrub na rekonstrukci chodníku k bytové jednotce č.p. 138         
a darování 270 ks dlažby 50/50cm – po domluvě s obyvateli čp. 138 se vše pořídí, hned 
jak bude rekonstrukce chodníku možná provést 
 
 

5. Schválení plánu inventur na rok 2012 

S plánem inventur seznámil přítomné starosta obce. Výsledek hlasování: Pro7, proti 0, zdržel     

se 0. Usnesením č.3 zastupitelstvo obce schvaluje předložený plán inventur na rok 2012 

včetně jmenování komisí. 

 

 

6. Projednávání a schvalování záměru vypracování nového územního plánu obce 

Z důvodu nedodání všech nabídek se projednávání vypracování nového územního plánu 

přesouvá na příští veřejné zasedání. 

 

7. Projednávání a schvalování záměru vybudování nových zpevněných ploch v areálu MŠ 

S ohledem na skutečnost, že obec doposud nevyčerpala prostředky od ZS Kratonohy a.s., které 

se obec zavázala proinvestovat na rozvoj školství a sportu do konce letošního roku, navrhl pan 

starosta realizovat část projektu „Revitalizace zahrady MŠ v Kratonohách“, konkrétně zpevněné 

plochy v rozsahu cca 310 m2. Na tuto zakázku byly  poptány 3 firmy a cena se pohybovala 

v rozmezí od 323.500,- po 526.000,-.  Vybrána byla firma STAVO & SACHS Kukleny, s.r.o.  



3 
 

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce jednomyslně 

pověřuje starostu Jiřího Štěpánka a místostarostu Marka Veselého podepsáním smlouvy         

o dílo na opravu zpevněných ploch v zahradě MŠ v rozsahu cca 310 m2 s firmou STAVO & 

SACHS Kukleny, s.r.o. na částku,  která nepřesáhne 323 481,- Kč bez DPH. 

8. Žádosti, připomínky, různé 

 žádost ZS Kratonohy a.s., č.j. 385/2012  ze dne  27.6.2012 o vyjádření k záměru výstavby 

bioplynové stanice. Se žádostí přítomné seznámil starosta Jiří Štěpánek. Výsledek hlasování: 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce jednomyslně předběžně 

souhlasí s výstavbou bioplynové stanice v katastrálním území Michnovka s tím, že tento 

předběžný souhlas slouží pouze pro jednání s ČEZ Distribuce ohledně připojení a rezervace 

příkonu. V žádném případě však tento předběžný souhlas nelze použít v územním či 

stavebním řízení a nezavazuje obec Kratonohy k souhlasným stanoviskům potřebným pro 

územní nebo stavební řízení. 

 

     žádost VČP NET, č.j. 540/2012 o zřízení věcného břemene na plynovod k parcelám naproti  

bytovkám. Výsledek hlasování:  Pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 6 zastupitelstvo 

obce jednomyslně schvaluje podpis předložené smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 

Obcí Kratonohy a VČP Net, s.r.o. týkající se pozemků p.č. 135/2 a 135/7 v k.ú. Kratonohy. 

  

     O schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému nakládání 

s komunálním odpadem nechal hlasovat starosta Jiří Štěpánek. Výsledek hlasování: Pro 7, 

proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje obecně 

závaznou vyhlášku obce Kratonohy č.2/2012 o místním poplatku za provoz systému 

nakládání s komunálním odpadem. 

   

    Se žádostí ZŠ a MŠ Kratonohy, č.j. 677/2012 o oznámení uzavření MŠ Kratonohy ve dnech 

27.12., 28.12. a 31.12.2012 seznámil přítomné místostarosta Marek Veselý. Výsledek 

hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se  0. Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce jednomyslně 

schvaluje uzavření MŠ Kratonohy ve dnech 27.12., 28.12. a 31.12.2012. V souladu se 

žádostí ZŠ a MŠ Kratonohy ze dne 22.10.2012. 

 

     Žádost ZŠ Kratonohy, č.j. 676/2012, o sepsání dohody na pronájem budovy čp.98 ZŠ 

Kratonohy informoval přítomné místostarosta obce Marek Veselý. Výsledek hlasování:  Pro 

7, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje dohodu o 

způsobu pronájmu budovy čp. 98, která bude uzavřena mezi ZŠ a MŠ Kratonohy a obcí 

Kratonohy. 

 



4 
 

     Likvidaci projektové dokumentace na lehkoatletické hřiště z r.2001 v hodnotě 10.500,- Kč 

navrhl pan Martin Borůvka, z titulu předsedy likvidační komise. Výsledek hlasování:  Pro 7, 

proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje návrh na 

likvidaci projektové dokumentace     na lehkoatletické hřiště pod inv.č. 866 v hodnotě 

10.500,- Kč z roku 2001 – tato projektová dokumentace bude vyřazena jako zmařená 

investice z majetku obce. 

 

9. Diskuze 

 Pan Václav Košťál upozornil na rozbitou zámkovou dlažbu před telefonní budkou              

a poškozené 2 lavičky na hřbitově 

 Paní Iveta Pleskotová se dotázala na autobusovou zastávku, do které zatéká – skla jsou již 

objednána, v nejbližší době bude realizováno 

 Pan Martin Borůvka přednesl žádost cvičenek o vytápění sálu 

 Paní Iveta Pleskotová vznesla připomínku k dětskému hřišti – chybí zde herní prvky pro 

starší děti. Zároveň měla dotaz, zda je možné v zimním období využívat sál pro stolní 

tenis 

 Paní Věra Veselá se dotázala na důvod vypracování nového územního plánu obce 

 

 

10. Usnesení 

Usnesení v celém znění předložila paní Iveta Kašparová. 

1. Zastupitelstvo obce Kratonohy určuje zapisovatelem paní Věru Veselou, ověřovateli  

zápisu pana Martina Borůvku a paní Drahuši Šmatolánovou a členy návrhové komise 

pana Marka Veselého a paní Ivetu Kašparovou. 

2. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje navržený program. 

3. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje předložený seznam inventur     

na rok 2012 včetně jmenování komisí. 

4. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně pověřuje starostu Jiřího Štěpánka               

a místostarostu Marka Veselého podepsáním smlouvy o dílo na opravu zpevněných 

ploch v zahradě MŠ v rozsahu cca 310 m2 s firmou STAVO & SACHS Kukleny, s.r.o.         

na částku,  která nepřesáhne 323 481,- Kč bez DPH. 

5. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně předběžně souhlasí s výstavbou 

bioplynové stanice v katastrálním území Michnovka s tím, že tento předběžný souhlas 

slouží pouze pro jednání s ČEZ Distribuce ohledně připojení a rezervace příkonu.            

V žádném případě však tento předběžný souhlas nelze použít v územním či stavebním 

řízení a nezavazuje obec Kratonohy k souhlasným stanoviskům potřebným pro územní 

nebo stavební řízení. 



5 
 

6. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje podpis předložené smlouvy         

o zřízení věcného břemene mezi Obcí Kratonohy a VČP Net, s.r.o. týkající se pozemků 

p.č. 135/2 a 135/7 v k.ú. Kratonohy. 

7. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce 

Kratonohy č.2/2012 o místním poplatku za provoz systému nakládání      s komunálním 

odpadem. 

8. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje uzavření MŠ Kratonohy             

ve dnech 27.12., 28.12. a 31.12.2012. V souladu se žádostí ZŠ a MŠ Kratonohy ze dne 

22.10.2012. 

9. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje dohodu o způsobu pronájmu 

budovy čp. 98, která bude uzavřena mezi ZŠ a MŠ Kratonohy a obcí Kratonohy. 

10. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje návrh na likvidaci projektové 

dokumentace na lehkoatletické hřiště pod inv.č. 866 v hodnotě 10.500,- Kč z roku 2001 

– tato projektová dokumentace bude vyřazena jako zmařená investice z majetku obce. 

 
 
11. Závěr 
Závěr zasedání zakončil starosta obce v 19.45hodin.  Poděkoval všem přítomným za účast            
a popřál hezký zbytek večera. 
 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                               .………………………………………  dne ……………. 

Členové návrhové komise………………………. .   dne.......……….. 

                             …………………………………………  dne……………. 

Starosta ……………………………..………………….    dne ……………. 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Plán  inventur  na  rok  2012 
 

 
Účetní jednotka:  Obec Kratonohy  
Identifikační číslo:  00268968 
Vydávající orgán:  starosta obce 
Platnost: 24.11. 2012 - 31. 01. 2013. 
 
Ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí vyhlášky č. 270/2010 Sb.,  
o inventarizaci majetku a závazků a Směrnice o inventarizaci majetku závazků obce 
Kratonohy se stanovuje tento plán inventur k provedení řádné inventarizace 
majetku 
a závazků obce Kratonohy za rok 2012. 
 
 
I.   ÚVODNÍ  USTANOVENÍ 

1. Inventarizace veškerého majetku a závazků vlastnických nebo jiných práv k majetku 
v účetnictví obce, bude provedena v souvislosti s řádnou účetní závěrkou, bude ověřeno, 
zda zjištěný stav skutečně odpovídá stavu v účetnictví, včetně správného ocenění.  
 

2. Stav majetku bude zjištěn fyzickou nebo dokladovou inventurou, popřípadě kombinací 
obou metod v závislosti na druhu majetku a závazků tak, aby byla možnost zjištěné stavy 
porovnat s účetním stavem. 
 

3. Za provedení inventarizace a dodržení příslušných ustanovení zákonů, prováděcích 
vyhlášek a směrnic odpovídají předsedové dílčích inventarizačních komisí, každý na 
svém svěřeném úseku a každý za svěřenou oblast. 

 
4. Členové dílčích inventarizačních komisí jsou povinni postupovat dle vyhlášky č. 

270/2010 Sb.,  
o inventarizaci majetku a závazků a dle Směrnice o inventarizaci majetku  
a závazků obce Kratonohy. Za tímto účelem jsou povinni se s oběma předpisy seznámit. 
Hlavní inventarizační komise je povinna seznámit s touto směrnicí a závaznými 
vzorovými tiskopisy všechny členy inventarizačních komisí do 15.12.2011.  

 
5.  Osoba hmotně odpovědná je osoba, která majetek užívá nebo která jej má v držení, nebo 
osoba  
     odpovídající za stav a správu umístěného majetku.   

 
6. Při inventarizaci se postupuje podle schválené Směrnice k provádění inventarizaci 

majetku a závazků obce  Kratonohy.  
 

 

 



7 
 

II.   TERMÍNY 

Zahájení přípravy činností inventurních komisí pro inventarizační položky dle rozpisu 
umístění uvedené v  Plánu inventur je stanoveno v období od 15.12.2011 do 31.12.2011. 
                                 Inventarizace bude provedena  ke dni 31. 12. 2012. 

Samostatná činnost inventurních komisí pro jednotlivé inventarizační položky bude 
probíhat od 01.01. následujícího roku a ukončena bude jejich činnosti ke dni 15. 01. 
následujícího roku.  

Jedná se o inventarizace veškerého majetku, závazků, jiných aktiv a jiných pasiv včetně 
podrozvahy.   
 
1. Inventury pro jednotlivé inventarizační položky uvedené v příloze Plánu inventur  

budou zahájeny  od 02.01. následujícího roku. Tyto inventury jsou považovány za 
inventury sestavené ke konci rozvahového dne a nebudou k nim prováděny rozdílové 
inventury. Zpracování soupisů bude ukončeno do 15.01. následujícího roku.  

2. Veškeré inventarizační a zúčtovatelné inventarizační rozdíly musí být proúčtovány 
nejpozději k datu zpracování účetní závěrky.  

3. Inventarizační zpráva musí být zpracována do 31. 01. následujícího roku.  

 
III.   POVINNOSTI  DALŠÍCH  OSOB 

Ukládá se všem zaměstnancům obce: 
- vytvořit podmínky pro provedení inventarizace majetku a závazků na svých úsecích 

dle stanoveného časového harmonogramu, 
- umožnit práci v inventarizačních komisích jmenovaným členům, 

      -  zajistit podklady pro pohledávky, závazky, ostatní majetek pro dokladovou inventuru 
dle jednotlivých účtů k 31.12.2011 

                                                                      
a) zajistit soupis nedokončených investic (pořízení dlouhodobého majetku) pro potřeby                            

inventarizace   k 31. 12. příslušného roku.   
 
 

IV.   JMENOVÁNÍ  KOMISÍ  

1)  Pro zajištění a řádné provedení všech prací souvisejících s inventarizací k 31. 12. 
příslušného roku zřizuji ústřední inventarizační komisi v tomto složení: 
 
předseda : Drahuše Šmatolánová       
členové :  Jiří Štěpánek 
 Marek Veselý    
  Martin Borůvka 
 Martin Jedlička 
 Dagmar Kadavá 
 Věra Veselá             
 



8 
 

2)   K provedení inventarizací na jednotlivých úsecích umístěného dlouhodobého hmotného 
majetku jmenuji  následující dílčí inventarizační komise: 
 
Základní škola : Marek Veselý – předseda 
 Božena Šotolová – člen 
 Lenka Vaníčková – člen 
 
Mateřská škola a školní jídelna : 
 Kašparová Iveta – předseda 
 Radana Kolářová – člen 
 Romana Matějková – člen 
 
Hostinec, vinárna, kabina kina, sál : 
 Martin Borůvka – předseda 
 Marek Veselý – člen 
 Josef Váňa – člen 
 Dana Tarantová – člen 
 
Sportovní kabiny, pracovní stroje : 
 Martin Jedlička – předseda 
 Rudolf Veverka – člen 
 Václav Vyleťal st. – člen 
 
Plechová hala, garáž, hřbitov, veřejná prostranství – Kratonohy : 
 Petr Šatalík – předseda 
 Pavel Plot – člen 
 Aleš Vilím – člen 
 
Obecní úřad, knihovna, pozemky, dokladová inventarizace : 
 Drahuše Šmatolánová – předseda 
 Věra Veselá – člen 
 Dagmar Kadavá – člen 
 Mgr. Lenka Václavíková – člen 
 
Michnovka – veřejná prostranství : 
 Ing. Pavel Lexa – předseda 
 Valdemar Vítek – člen 
 
 
                                           
                                                                        Jiří Štěpánek 
    starosta 
 
 
 
 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 
 
 
 


